## INDICE PODER EJECUTIVO

## SECRETARIA DE RELACIONES EXTERIORES

| Acuerdo por el que se modifica el diverso por el que se delegan facultades en los servidores públicos de la Secretaría de Relaciones Exteriores que se indican, publicado el 28 de abril de 2005.   |
|---|
| SECRETARIA DE SEGURIDAD Y PROTECCION CIUDADANA  |
| Convenio de Coordinación que, en el marco del Sistema Nacional de Seguridad Pública, celebran el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública y el Estado de Guerrero, relativo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (Ciudad de México) (FASP) 2021.  |
| Convenio de Coordinación que, en el marco del Sistema Nacional de Seguridad Pública, celebran el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública y el Estado de Hidalgo, relativo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (Ciudad de México) (FASP) 2021.   |
| Convenio de Coordinación que, en el marco del Sistema Nacional de Seguridad Pública, celebran el Secretariado Ejecutivo del Sistema Nacional de Seguridad Pública y el Estado de Puebla, relativo al Fondo de Aportaciones para la Seguridad Pública de los Estados y del Distrito Federal (Ciudad de México) (FASP) 2021.  |
| SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO  |
| Acuerdo por el que se desincorpora del régimen de dominio público de la Federación y se autoriza la donación a favor del Instituto Mexicano del Seguro Social (IMSS), una fracción de terreno con superficie de 75,000 metros cuadrados, denominada Fracción Hospitalaria del Antiguo Hipódromo y Galgódromo, ubicado en Avenida Vicente Guerrero número 8830, Fraccionamiento Las Quintas, Municipio de Ciudad Juárez, Estado de Chihuahua, con Registro Federal Inmobiliario número 8-8924-6.                 |
| Acuerdo por el que se desincorpora del régimen de dominio público de la Federación y se autoriza la aportación a título gratuito al patrimonio de CFE Transmisión, empresa productiva subsidiaria de la Comisión Federal de Electricidad, la fracción de terreno de 10,771.668 metros cuadrados denominada Subestación Eléctrica Morelos, ubicada en Calle Alta Tensión S/N, Pueblo de Ocotepec, Municipio de Cuernavaca, Estado de Morelos, con Registro Federal Inmobiliario número 17-3377-8.                |
| Acuerdo por el que se desincorpora del régimen de dominio público de la Federación y se autoriza la aportación a título gratuito al patrimonio de CFE Distribución, empresa productiva subsidiaria de la Comisión Federal de Electricidad, la fracción de terreno con superficie de 671.44 metros cuadrados, denominada Oficinas y Foráneo Tláhuac, ubicada en Calle Severiano Ceniceros Número 58, Colonia San Miguel, Alcaldía Tláhuac, Ciudad de México, con Registro Federal Inmobiliario número 9-17736-1. |
| Nota Aclaratoria a la Declaratoria por la que se formaliza la nacionalización del inmueble denominado Iglesia de Dios en México Evangelio Completo.   |

| SECRET | ARIA DE | <b>ENERGIA</b> |
|--------|---------|----------------|
|--------|---------|----------------|

| Acuerdo por el que se deja insubsistente el Acuerdo por el que se emite la Política de Confiabilidad, Seguridad, Continuidad y Calidad en el Sistema Eléctrico Nacional, publicado en el Diario Oficial de la Federación el quince de mayo de dos mil veinte.     | 26  |
|---|-----|
| SECRETARIA DE ECONOMIA  |     |
| Proyecto de Norma Oficial Mexicana PROY-NOM-008-SE-2020, Sistema general de unidades de medida (cancelará al PROY-NOM-008-SCFI-2017 publicado el 24 de julio de 2018 y a la NOM-008-SCFI-2002).   | 28  |
| SECRETARIA DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL  |     |
| Acuerdo por el que se expide el Plan de Manejo Pesquero de la presa Cebolletas, Coroneo,<br>Guanajuato, México.   | 73  |
| SECRETARIA DE DESARROLLO AGRARIO, TERRITORIAL Y URBANO  |     |
| Acuerdo por el que se constituyen los órganos internos de la Secretaría de Desarrollo Agrario,<br>Territorial y Urbano en materia de blindaje electoral, su órgano desconcentrado y las entidades a<br>ella sectorizadas y agrupadas.                             | 87  |
| Aviso de medición y deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Rancho de<br>Luis con una superficie aproximada de 1,759-34-48.59 hectáreas, ubicado en El Oro, Dgo   | 89  |
| Aviso de medición y deslinde del predio de presunta propiedad nacional denominado Villa Palafito, con una superficie aproximada de 00-37-60.991 hectáreas, ubicado en el Municipio de Telchac Puerto, Yuc.  | 90  |
| PODER JUDICIAL  |     |
| SUPREMA CORTE DE JUSTICIA DE LA NACION  |     |
| Sentencia dictada por el Tribunal Pleno de la Suprema Corte de Justicia de la Nación, en la Controversia Constitucional 83/2017, así como los Votos Concurrentes de los señores Ministros Luis María Aguilar Morales y Presidente Arturo Zaldívar Lelo de Larrea. | 91  |
| BANCO DE MEXICO   |     |
| Tipo de cambio para solventar obligaciones denominadas en moneda extranjera pagaderas en la República Mexicana.   | 133 |
| Tasas de interés interbancarias de equilibrio.  | 133 |
| Tasa de interés interhancaria de equilibrio de fondeo a un día hábil bancario   | 133 |

278 DIARIO OFICIAL Jueves 4 de marzo de 2021

## COMISION FEDERAL DE COMPETENCIA ECONOMICA

| Económica informa del inicio de la investigación por denuncia identificada con el número de expediente DE-050-2019 por la posible comisión de prácticas monopólicas relativas en el mercado de la evaluación de la conformidad de la bebida alcohólica denominada mezcal   | 134 |
|--|-----|
| INSTITUTO NACIONAL ELECTORAL   |     |
| Resolución del Consejo General del Instituto Nacional Electoral sobre la procedencia constitucional y legal de las modificaciones a los documentos básicos de la agrupación política nacional denominada Forte, realizadas en cumplimiento al punto segundo de la resolución dentificada con la clave INE/CG208/2020, emitida por el citado Órgano Superior de Dirección, así como en el ejercicio de su libertad de autoorganización.                         | 135 |
| Resolución del Consejo General del Instituto Nacional Electoral sobre la procedencia constitucional y legal de las modificaciones a los documentos básicos de la agrupación política nacional denominada México, Educación y Justicia, realizadas en cumplimiento al punto segundo de la resolución identificada con la clave INE/CG209/2020, emitida por el citado Órgano Superior de Dirección, así como en el ejercicio de su libertad de autoorganización. | 158 |
| TRIBUNAL FEDERAL DE JUSTICIA ADMINISTRATIVA  |     |
| Acuerdo SS/5/2021 por el que se reforma el Reglamento Interior del Tribunal Federal de Justicia Administrativa.  | 179 |
| Acuerdo E/JGA/14/2021 por el que se da a conocer la autorización para la capacitación y operación del Sistema de Justicia en Línea Versión 2, en diversas salas regionales del Tribunal Federal de Justicia Administrativa.  | 183 |
| CONVOCATORIAS PARA CONCURSOS DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS,<br>OBRAS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO   |     |
|  | 455 |
| Licitaciones Públicas Nacionales e Internacionales.  | 185 |
| AVISOS   |     |
|  |     |

## DIARIO OFICIAL DE LA FEDERACIÓN

Judiciales y generales.

ALEJANDRO LÓPEZ GONZÁLEZ, Director General Adjunto

Río Amazonas No. 62, Col. Cuauhtémoc, C.P. 06500, Ciudad de México, Secretaría de Gobernación Tel. 5093-3200, donde podrá acceder a nuestro menú de servicios Dirección electrónica: www.dof.gob.mx

268